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Revisionsrapport – Försvarsmaktens 
årsredovisning 2018 

Riksrevisionen har granskat Försvarsmaktens årsredovisning 2018, daterad 2019-02-21.  

Vi vill med denna revisionsrapport uppmärksamma er på iakttagelser från vår 

granskning.  

Våra iakttagelser har inte påverkat revisionsberättelsen. 

Vi vill att ni svarar på denna revisionsrapport senast 2019-05-29. Beskriv om och i så fall 

vilka åtgärder ni planerar för att rätta till iakttagelserna. 

 

1. Nollvärderade beredskapstillgångar  

I den genomförda granskningen kan vi konstatera att det även i år finns en liknande 

iakttagelse som den vi redovisade i revisionsrapport rörande Försvarsmaktens 

årsredovisning 2017 (Riksrevisionens dnr 3.1.2.-2018-0508).  

Iakttagelsen rör att det finns ett stort antal beredskapsvaruartiklar som Försvarsmakten 

har värderat och redovisat till noll kronor i årsredovisningsposten beredskapstillgångar. 

Värderingen av artiklarna till noll kronor har Försvarsmakten gjort trots att det finns 

lagersaldo i lagersystemet och att inget beslut om nollvärdring av artiklarna finns.  

Försvarsmakten har under 2018 vidtagit åtgärder för att minska antalet nollvärderade 

artiklar i redovisningssystemet. Åtgärderna har bland annat resulterat i att cirka 427 

miljoner kronor har invärderats i redovisningen under året.  Försvarsmaktens metod för 

invärdering 2018 har varit att utgå från de potentiellt mest felvärderade artiklarna. Vi 

bedömer att den metoden är tillfredställande.  

Vi kan dock konstatera att det även efter Försvarsmaktens genomförda åtgärder kvarstår 

nollvärderade artiklar i lagersystemen Lift och Prio. Försvarsmakten kan inte kvantifiera 

storleken av det felaktiga värdet.   

Rekommendation 

Vi rekommenderar Försvarsmakten att analysera de kvarvarande nollvärderade 

artiklarna och vid behov justera dessas värde.  
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2. Brister i den interna kontrollen vad gäller Försvarsmaktens 
hantering av flygbränsle  

Vi har tidigare år granskat Försvarsmaktens hantering av flygbränsle vid 

drivmedelsanläggningar i anknytning till flygflottiljen F21 i Luleå. Granskningarna har 

resulterat i två revisionsrapporter (Riksrevisionens dnr 3.1.2-2015-0530 respektive 32-

2012-0606.). I dessa har vi pekat på att Försvarsmaktens rutiner inte gör det möjligt att 

säkerställa att mängden inköpt flygbränsle är samma mängd som förbrukas vid flygning. 

Våra rekommendationer har bland annat varit att Försvarsmakten bör införa rutiner som 

säkerställer att Försvarsmakten har kontroll över hur anskaffat flygbränsle förbrukas. 

Enligt uppgifter som framkommit i årets granskning så har inte våra tidigare 

rekommendationer omhändertagits av Försvarsmakten.  

Försvarsmakten informerade oss i slutet av 2017 om att en drivmedelsanläggning i 

anknytning till F21 haft omfattande läckage av flygbränsle. Enligt uppgift hade läckaget 

pågått längre tid och uppskattningsvis har ca 800 kubikmeter flygbränsle runnit ut i 

marken utan att det upptäckts.  

Vi har under 2018 granskat en drivmedelsanläggning i anknytning till flygflottiljen F17 i 

Ronneby. Granskningen har syftat till att bedöma om Försvarsmaktens rutiner 

säkerställer kontroll över hur anskaffat flygbränsle förbrukas.  

Vår granskning visar på brister i hanteringen av flygbränsle liknande de som identifierats 

och avrapporterats tidigare år. Vår bedömning är att Försvarsmakten fortsatt saknar 

formella rutiner för att säkerställa att anskaffat flygbränsle också förbrukas i 

verksamheten.  

Genom att Försvarsmakten inte kan säkerställa att kedjan från anskaffning till 

förbrukning är obruten så ökar risken att myndigheten utsätts för till exempel stölder av 

flygbränsle eller av omfattande läckage som inte upptäcks i tid, vilket kan medföra stora 

kostnader för staten. 

Rekommendation  

Vår rekommendation från tidigare år kvarstår. Vi rekommenderar att Försvarsmakten 

stärker rutinen för hantering av flygbränsle. Genom en stärkt rutin ska Försvarsmakten 

kunna säkerställa att anskaffad mängd flygbränsle också är den mängd flygbränsle 

förbrukas i verksamheten.     
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Ansvarig revisor Tomas Janhed har beslutat i detta ärende. Uppdragsledare Andreas 

Andersson  har varit föredragande. 

   

Tomas Janhed  Andreas Andersson  

 

Kopia för kännedom: 

Regeringen 

Försvarsdepartementet 

Finansdepartementet, budgetavdelningen 


